[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.09.2020

№ 268

п. Орловский

О прогнозе социально-экономического развития   Орловского района на 2021-2023 годы
В соответствии с постановлением Администрации Орловского района от 27.05.2020 № 390 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Орловского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и постановлением Администрации Орловского района от 31.12.2015 № 1113 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Орловского района на долгосрочный и среднесрочный периоды»:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Орловского района на 2021 – 2023 годы согласно приложению.

2. Принять второй вариант прогноза социально-экономического развития Орловского района на 2021 – 2023 годы за основу при формировании проекта бюджета Орловского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

3. Заместителям главы Администрации Орловского района, структурным подразделениям и отраслевым (функциональным) органам Администрации Орловского района  в пределах предоставленных полномочий по курируемым направлениям принять меры по обеспечению выполнения основных показателей прогноза социально-экономического развития Орловского района на 2021 – 2023 годы и  реализацию инвестиционных проектов, учтенных в прогнозе социально-экономического развития Орловского района на 2021-2023 годы.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заведующего отделом экономики и прогнозирования Администрации Орловского района Зайцеву Е.Д.
Глава Администрации
Орловского района

Ю.В. Харенко
АдПРминистрации Орловского района

Н.Д. Цимболинец

Приложение

к распоряжению

Администрации

 Орловского района
от 17.09.2020 № 268
ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Орловского района  на 2021 – 2023 годы
	№

п/п
	Основной показатель
	Единица измерения
	2019год,

отчет
	2020 год,

оценка
	Прогноз

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	первый вариант
	второй вариант
	первый вариант
	второй вариант
	первый вариант
	второй вариант

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выпол​ненных собственными силами (строка 4.1 + строка 4.2 + строка 4.3 + строка 4.4) по полному кругу предприятий

	В действующих ценах
	млн. рублей
	781,8
	831,7
	884,9
	893,3
	932,7
	965,2
	988,9
	1049,8

	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году
	103,1
	101,7
	101,8
	102,8
	101,0
	103,5
	101,6
	104,3

	В том числе по видам деятельности:

	1.1
	Обрабатывающие производства

	В действующих ценах
	млн.рублей
	619,9
	659,6
	704,5
	710,0
	743,8
	769,9
	790,8
	841,5

	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году
	102,9
	101,6
	102,1
	102,9
	101,1
	103,8
	101,8
	104,7

	1.2.
	Обеспечение электри​ческой энергией, газом и паром; кондициони​рование воздуха

	В действующих ценах
	млн.рублей
	71,2
	75,4
	78,8
	80,2
	82,2
	85,2
	86,0
	90,6

	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году
	96,2
	101,0
	100,4
	102,1
	100,3
	102,2
	100,6
	102,3

	1.3.
	Водоснабжение; водо​отведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязне​ний

	В действующих ценах
	млн.рублей
	90,6
	96,7
	101,6
	103,1
	106,7
	110,1
	112,1
	117,7

	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году
	110,6
	102,4
	101,0
	102,5
	101,0
	102,7
	101,0
	102,8

	2.
	Продукция сельского хозяйства во всех кате​гориях хозяйств, всего

	В действующих ценах
	млн.рублей
	7880,2
	8288,6
	8713,8
	8775,8
	9175,9
	9310,0
	9794,9
	9937,8

	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году
	97,1
	101,1
	101,3
	102,0
	101,5
	102,2
	101,6
	102,3

	3.
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финанси​рования

	В действующих ценах
	млн.рублей
	903,5
	954,5
	1000,5
	1006,5
	1045,2
	1061,2
	1077,8
	1123,7

	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году
	90,8
	100,0
	99,6
	100,2
	99,6
	100,5
	98,4
	101,0

	3.1.
	В том числе объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)

	В действующих ценах
	млн.рублей
	815,0
	862,4
	903,8
	909,8
	943,7
	959,7
	971,4
	1017,3

	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году
	90,4
	100,2
	99,6
	100,3
	99,5
	100,6
	98,2
	101,1

	4.
	Объем работ, выполнен​ных по виду деятель​ности «строительство»

	В действующих ценах
	млн.рублей
	841,2
	903,6
	946,1
	985,8
	992,5
	1079,6
	1063,0
	1186,9

	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году
	100,1
	102,4
	100,0
	104,2
	100,0
	104,4
	102,0
	104,7

	5.
	Ввод жилья, всего
	тыс. квадратных метров
	4,98
	4,97
	4,5
	5,31
	4,91
	5,88
	5,36
	6,33

	процентов

к предыдущему году
	110,7
	99,8
	86,5
	106,8
	104,0
	110,7
	104,0
	107,7

	6.
	Малое и среднее предпринимательство

	6.1.
	Количество малых и средних предприятий, всего по состоянию на конец года
	тыс.единиц
	0,088
	0,09
	0,091
	0,092
	0,092
	0,094
	0,093
	0,097

	процентов

к предыдущему году
	88,0
	102,3
	101,1
	102,2
	101,1
	102,2
	101,1
	103,2

	6.2.
	Среднесписочная численность работников

(без внешних совмести​телей) по малым и средним предприятиям, всего
	тыс.человек
	1,388
	1,401
	1,392
	1,414
	1,393
	1,428
	1,394
	1,443

	процентов

к предыдущему году
	96,6
	100,9
	99,4
	100,9
	100,1
	101,0
	100,1
	101,1

	6.3.
	Оборот малых и сред​них предприятий

	В действующих ценах
	млн.рублей
	3278,5
	3440,1
	3594,9
	3676,5
	3778,2
	3975,2
	3986,1
	4307,8

	Темп в действующих ценах
	процентов

к предыдущему году
	91,8
	105,0
	104,5
	106,9
	105,1
	108,1
	105,5
	108,4

	7.
	Оборот розничной торговли

	В действующих ценах
	млн.рублей
	6197,4
	5953,1
	6315,5
	6370,9
	6640,4
	6718,7
	7016,5
	7127,2

	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году
	101,9
	92,9
	102,5
	103,1
	101,1
	101,5
	101,6
	102,0

	8.
	Оборот общественного питания

	В действующих ценах
	млн.рублей
	147,7
	126,1
	130,3
	131,8
	135,1
	136,8
	141,9
	144,0

	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году
	101,6
	82,7
	99,9
	101,1
	100,1
	100,2
	101,2
	101,4

	9
	Численность занятых в экономике
	тыс.человек
	5,804
	5,714
	5618,0
	5,642
	5,589
	5,615
	5,569
	5587,0

	10.
	Фонд среднемесячной  заработной платы

	В действующих ценах, всего
	млн.рублей
	1792,7
	1843,9
	1896,4
	1919,4
	1986,9
	2026,3
	2096,7
	2152,9

	процентов

к предыдущему году
	99,95
	102,9
	102,8
	104,1
	104,8
	105,6
	105,5
	106,2

	11.
	Среднемесячная начис​ленная заработная плата
	рублей
	25739,4
	26891,9
	28130,7
	28350,2
	29626,1
	30072,9
	31374,9
	32112,8

	процентов

к предыдущему году
	106,1
	104,5
	104,6
	105,4
	105,3
	106,1
	105,9
	106,8

	12.
	Прибыль прибыльных предприятий

	В действующих ценах
	млн.рублей
	723,3*
	733,8*
	782,3
	789,9
	837,8
	852,9
	899,3
	922,4

	Темп роста в действую​щих ценах
	процентов

к предыдущему году
	102,0
	101,5
	106,6
	107,6
	107,1
	108,0
	107,3
	108,1

	13.
	Доля убыточных органи​заций в общем коли​честве крупных и сред​них организаций
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

* Оценка.

И.о. управляющего делами

Администрации Орловского района

Н.Д. Цимболинец